
平成25年度

収 支 予 算 書

自 平成25年4月 1日

至 平成26年3月31日

公益財団法人大分県市町村振興協会



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

１．

(1)  経常収益

基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,000

特定資産運用益

　特定資産受取利息 835,000

事業収益

　貸付金受取利息 161,274,000

受取補助金等

　受取オータムジャンボ交付金 221,926,000

　受取他団体助成金 950,000

　 　 　受取サマージャンボ交付金振替額 644,589,000

雑収益

　受取利息 207,000

　雑収益 2,000

経常収益計 1,029,784,000 0 0

　 (2)  経常費用

事業費

　 給与負担金 6,570,000

　 給料手当 4,341,000

　 福利厚生費 728,000

　 旅費交通費 130,000

　 通信運搬費 156,000

　 減価償却費 55,000

　 消耗什器備品費 200,000

　 消耗品費 220,000

　 印刷製本費 3,205,000

 　光熱水料費 149,000

　 賃借料 1,051,000

 　租税公課 100,000

 　支払負担金 5,000

 　支払助成金 680,365,000

 　支払災害見舞金 5,000,000

　 支払オータムジャンボ交付金 221,946,000

 　広報費 4,497,000

　 長期借入金支払利息 40,337,000

　 支払手数料 40,000

　 雑費 1,550,000

事業費計 970,645,000 0 0

管理費

　 役員報酬 5,400,000

 　給与負担金 730,000

　 給料手当 1,889,000

 　福利厚生費 1,047,000

　 会議費 524,000

　 旅費交通費 929,000

　 通信運搬費 109,000

 　減価償却費 29,000

　 消耗什器備品費 200,000

 　消耗品費 300,000

　 光熱水料費 104,000

 　賃借料 733,000

 　租税公課 20,000

 　支払負担金 22,000

　 支払会費 135,000

 　広報費 370,000

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部

平成25年度　収 支 予 算 書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　          　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

平成25年度　収 支 予 算 書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　          　目

　 支払全国協会納付金 59,314,000

 　支払手数料 2,043,000

 　雑費 547,000

管理費計 74,445,000 0 0

経常費用計 1,045,090,000 0 0

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,306,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,306,000 0 0

２．

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,306,000 0

一般正味財産期首残高　　　　　　　　　※ 1,410,512,290 0

一般正味財産期末残高 1,395,206,290 0

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

  受取サマージャンボ交付金 593,144,000

　一般正味財産への振替額

  一般正味財産への振替額 △ 644,589,000

当期指定正味財産増減額 △ 51,445,000

指定正味財産期首残高　　　　　　　　　※ 15,109,719,920

指定正味財産期末残高 15,058,274,920

　Ⅲ　正味財産期末残高 16,453,481,210 0 0

（注）１．当年度より、公益法人会計基準（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正、内閣府公益認定等委員会）を採用

　　　 しており、様式については正味財産増減計算書及び正味財産増減計算書内訳表に準じている。

　　　　なお、前事業年度の記載については、同基準の運用指針附則第1項に倣い、省略している。

　　　２．弾力条項

　　　 　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内に

　　　 おいて、経常費用の欄に掲げる科目について増額支出を行うことができる。

　※　一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は予算策定時の見込額である。

経常外増減の部

経常収益 経常費用

受取オータムジャンボ交付金

受取利息

受取サマージャンボ交付金振替額 支払全国協会納付金

支払オータムジャンボ交付金



（単位：円）

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

１．

(1)  経常収益

基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,000 1,000

特定資産運用益

　特定資産受取利息 835,000 835,000

事業収益

　貸付金受取利息 146,146,000 15,128,000 161,274,000

受取補助金等

　受取オータムジャンボ交付金 221,926,000 221,926,000

　受取他団体助成金 950,000 950,000

　 　 　受取サマージャンボ交付金振替額 585,275,000 59,314,000 644,589,000

雑収益

　受取利息 206,000 1,000 207,000

　雑収益 1,000 1,000 2,000

経常収益計 955,339,000 74,445,000 0 1,029,784,000

　 (2)  経常費用

事業費

　 給与負担金 6,570,000 6,570,000

　 給料手当 4,341,000 4,341,000

　 福利厚生費 728,000 728,000

　 旅費交通費 130,000 130,000

　 通信運搬費 156,000 156,000

　 減価償却費 55,000 55,000

　 消耗什器備品費 200,000 200,000

　 消耗品費 220,000 220,000

　 印刷製本費 3,205,000 3,205,000

 　光熱水料費 149,000 149,000

　 賃借料 1,051,000 1,051,000

 　租税公課 100,000 100,000

 　支払負担金 5,000 5,000

 　支払助成金 680,365,000 680,365,000

 　支払災害見舞金 5,000,000 5,000,000

　 支払オータムジャンボ交付金 221,946,000 221,946,000

 　広報費 4,497,000 4,497,000

　 長期借入金支払利息 40,337,000 40,337,000

　 支払手数料 40,000 40,000

　 雑費 1,550,000 1,550,000

管理費

　 役員報酬 5,400,000 5,400,000

 　給与負担金 730,000 730,000

　 給料手当 1,889,000 1,889,000

 　福利厚生費 1,047,000 1,047,000

　 会議費 524,000 524,000

　 旅費交通費 929,000 929,000

　 通信運搬費 109,000 109,000

 　減価償却費 29,000 29,000

　 消耗什器備品費 200,000 200,000

 　消耗品費 300,000 300,000

　 光熱水料費 104,000 104,000

 　賃借料 733,000 733,000

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

平成25年度　収 支 予 算 書 内 訳 表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　          　目 法人会計
内部取
引消去

合計

経常増減の部



（単位：円）

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

平成25年度　収 支 予 算 書 内 訳 表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　          　目 法人会計
内部取
引消去

合計

 　租税公課 20,000 20,000

 　支払負担金 22,000 22,000

　 支払会費 135,000 135,000

 　広報費 370,000 370,000

　 支払全国協会納付金 59,314,000 59,314,000

 　支払手数料 2,043,000 2,043,000

 　雑費 547,000 547,000

経常費用計 970,645,000 74,445,000 0 1,045,090,000

 評価損益等調整前当期経常
 増減額 △ 15,306,000 0 0 △ 15,306,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,306,000 0 0 △ 15,306,000

２．

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,306,000 0 △ 15,306,000

一般正味財産期首残高 1,360,019,278 50,493,012 1,410,512,290

一般正味財産期末残高 1,344,713,278 50,493,012 1,395,206,290

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

  受取サマージャンボ交付金 533,830,000 59,314,000 593,144,000

　一般正味財産への振替額

  一般正味財産への振替額 △ 585,275,000 △ 59,314,000 △ 644,589,000

当期指定正味財産増減額 △ 51,445,000 0 △ 51,445,000

指定正味財産期首残高 15,108,719,920 1,000,000 15,109,719,920

指定正味財産期末残高 15,057,274,920 1,000,000 15,058,274,920

　Ⅲ　正味財産期末残高 16,401,988,198 51,493,012 0 16,453,481,210

経常外増減の部



1. 資金調達の見込みについて

借入の予定

借入先

金額

使途

2. 設備投資の見込みについて

市町村へ長期貸付

なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

あり

財団法人　全国市町村振興協会

300,000,000円


